
Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
_______________________________________________________________

Smluvní strany  

Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské, IČ: 00851388, DIČ : CZ00851388
sídlem Ves Bílá Voda 1, 790 69  Bílá Voda,
zastoupena ředitelem MUDr. Petrem Jeřábkem , Ph.D. 
(dále objednatel)

a

Jozef Palovčík, sídlem Bernartice 58, 790 57 Bernartice, 
IČ: 12100510
DIČ: CZ6310256293
(dále zhotovitel)

na základě vzájemné dohody uzavírají shora označené smluvní strany následující

Smlouvu o dílo

I.
Prohlášení o způsobilosti

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním není nijak
omezena ani vyloučena.

                                                                II.
                                                  Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. III. popsaný
předmět plnění za sjednanou cenu a na své nebezpečí a objednatel se zavazuje
předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

III.
Předmět plnění

Předmětem plnění zhotovitele je „Dodávka a montáž podlahové krytiny PVC na 
oddělení V.“ dle přiložené cenové nabídky ze dne 18.8.2016 

Zhotovitel  se  zavazuje  provést  pro  objednatele  na  svůj  náklad  a  nebezpečí
uvedené plnění „Dodávka a montáž podlahové krytiny PVC na oddělení V.“. 



Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil se všemi podmínkami provádění díla
a prohlašuje, že neshledal žádné překážky, které by bránily zahájení realizace díla
včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy.

IV.
Doba splnění

Dokončení díla je stanoveno  do 15.10.2016. 
Okamžikem splnění pro účely této smlouvy je datum uvedené na předávacím a
přejímacím protokolu  o  předání  předmětu  díla  vyhotoveném zhotovitelem pro
účely předání a převzetí díla  v místě jeho zhotovení.

Zhotovitel  je  povinen  práce  přerušit  na  základě  rozhodnutí  objednatele  a  dále
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení
dohodnutým  způsobem.  Tuto  skutečnost  je zhotovitel  povinen  oznámit
bezodkladně objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že
z důvodů  výše  uvedených  nebude  technicky  možné  dílo dokončit  ve  lhůtě
smluvené. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí
k dodržení původní lhůty pro dokončení díla. 

V.
Splatnost a cena díla

Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši 116 041Kč
bez DPH (slovy:  jednostošestnácttisícčtyřicetjednakorun).  Podkladem pro takto
stanovenou  cenu  je položkový  rozpočet zhotovitele  (cenová  nabídka  ze  dne
18.8.2016) odsouhlasený objednatelem , který je součástí této smlouvy . Splatnost
daňového dokladu – faktury je dohodnuta na 15 dnů od jeho předání objednateli.
 

VI.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas a předat předmět díla bez vad a
nedodělků objednateli.

Zhotovitel poskytuje dle § 2619 občanského zákoníku objednateli za jakost díla
záruku v délce 3 roky .

Záruční doba týkající se díla počíná běžet dnem předáním díla.



VII.
Povinnosti objednatele

Objednatel  se  zavazuje  platit  vystavené  a  jím  odsouhlasené  daňové  doklady
v termínu splatnosti dle této smlouvy.

VIII.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel  je  povinen  oznámit  objednavateli, kdy  bude  dílo   připraveno
k odevzdání.  Na  základě  návrhu  zhotovitele  jsou  pak  smluvní  strany  povinny
dohodnout termín předání a převzetí díla.

Zhotovitel je povinen připravit  pro přejímací řízení veškeré protokoly,  revize a
atesty tak, aby bylo možno dílo řádně užívat.

Zápis o předání díla pořizuje zhotovitel . 

IX.
Závěrečná ustanovení

Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  poslední  ze
smluvních  stran.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  se  s obsahem  smlouvy  řádně
seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními
zák.č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník v platném a účinném znění.

Tato  smlouva  je  vyhotovena ve dvou originálech,  z nichž  každá  ze smluvních
stran obdrží po jednom.

V Bílé Vodě dne: 28.9.2016

__________________                                                   __________________
       objednatel       zhotovitel


	Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské, IČ: 00851388, DIČ : CZ00851388
	sídlem Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda,
	zastoupena ředitelem MUDr. Petrem Jeřábkem , Ph.D.

